МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 «МОРЯЧОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

  ПРИКАЗ

« 02 » февраля 2023г.  № 43 о/с

О назначении ответственных лиц за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, в том числе в сфере

осуществления закупок и об утверждении Плана противодействия

коррупции на 2023 год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Методическими

рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах,

органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах

местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных

организациях, осуществляющих закупки в соответствии с  Федеральным

законом от 18.07.2011г. № 223-Ф3 "О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на выявление

личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих,

работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, а также с целью реализации

Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы и

повышения эффективности антикоррупционных мероприятий в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 5 «Морячок», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными лицами за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, в том числе в сфере

осуществления закупок в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 5 «Морячок» (далее – МАДОУ

д/с №5 «Морячок»):
- Беловол Т.Г. - заведующего МАДОУ д/с №5 «Морячок»;
- Сорокину О.А. - заместителя заведующего по АХР;
- Токарницкую Е.А. – старшего воспитателя.

          2. Утвердить перечень должностных лиц, на которых возлагается
персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в
рамках своей ответственности:

- Беловол Т.Г. – заведующий МАДОУ /с №5 «Морячок»;

- Сорокина О.А. – заместитель заведующего по АХР;

2

  - Токарницкая Е.А. – старший воспитатель.
3. Организовать повышение квалификации Токарницкой Е.А.,

направить на обучение по дополнительной профессиональной программе

«Противодействие коррупции в образовательной организации».

4.Утвердить План противодействия коррупции МАДОУ д/с №5

«Морячок» на 2023 год (Приложение).

         5. Должностные лица, указанные в п. 2 руководствуются в своей

деятельности нормативными правовыми актами в сфере противодействия

коррупции, проводят антикоррупционную работу с подчиненными

работниками, контролируют соблюдение ими антикоррупционного

законодательства.

6. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части их

касающейся.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Т.Г. Беловол

С приказом ознакомлен(а):

«____»___________20______г.                /________________/__________________________
                                                                                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)

«____»___________20______г.                /________________/__________________________
                                                                                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)

		2023-07-05T12:49:02+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью